
sábado, 18 de junho de 2016 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 61  (112) – 43

APOSTILA
À vista dos elementos constantes, APOSTILO o Título de 

Aposentadoria abaixo:
518.294.8/3 JESUS ARMANDO BORGES , proc. 2014-
0.035.045-6, Título 044/2014-SMC

para constar no Item 1 – IDENTIFICAÇÃO DO SERVIDOR: 
Tipo de cargo/função – em comissão e não como constou.

RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO – DEFERIDOS, NOS TERMOS DO ARTIGO 
112, DA LEI NO. 8989/79
Reg.Func Nome QQ Data C.E.
644.583.7/1 LUIZ CLÁUDIO DE MORAIS 4º 25/05/2016  250013
697.542.9/1 CELSO ALVES 3º 16/05/2016 250013

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 PORTARIAS EXPEDIDAS PELA SECRETÁRIA
DESIGNANDO
SME
Port. 4290/2016 - 671.871.0, Vínculo 1, JAINE TEREZINHA 

RODRIGUES DA SILVA, Professor de Ensino Fundamental II e 
Médio, em caráter excepcional, para com prejuízo de funções 
e sem prejuízo de vencimentos e demais vantagens do cargo, 
prestar serviços técnico-educacionais, nesta Secretaria, E.H. 
161500000000000, no período de 20/06/2016 até 31/12/2016.

CONVOCANDO
Port. 4291/2016 - 671.871.0, Vínculo 1, JAINE TEREZINHA 

RODRIGUES DA SILVA, Professor de Ensino Fundamental II 
e Médio, em caráter excepcional, para ingresso na Jornada 
Especial de 40 Horas – J-40, no período de 20/06/2016 até 
31/12/2016, vinculando seu exercício nesta Secretaria, nos 
termos do Artigo 53 da Lei n.º 11.434 de 12 de novembro de 
1.993, c.c. com o artigo 13, inciso IV, da Lei 14.660, de 27 de 
dezembro de 2007.

 COMUNICADO Nº 751, DE 17 DE JUNHO DE 
2016.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, conforme o que lhe representou a Diretora 
da Divisão de Educação Especial, COMUNICA a realização do 
curso: “Comunicação Alternativa e/ou Suplementar no Contexto 
Escolar”, conforme especificações a seguir:

I - OBJETIVOS:
- Diferenciar Linguagem, Comunicação e Fala;
- Conhecer o conceito, uso e público alvo da Comunicação 

Suplementar e/ou Alternativa;
- Conhecer códigos complementares de comunicação, além 

do verbal;
- Ampliar os observáveis sobre comunicação e linguagem 

dos alunos(as), assim como os aspectos relacionados aos usos 
de sistemas não verbais,

- Conhecer possibilidades e propostas de trabalhos pedago-
gicos que considerem o uso destes códigos.

II - CONTEÚDO:
- Comunicação Humana;
- Conceitos de linguagem, língua, fala discurso, código, 

comunicação e interlocução e interação;
- Sistemas complementares de Comunicação/Comunicação 

Suplementar e/ou Alternativa (CSA): O que é? Para que serve? 
Usos no contexto escolar, interface de comunicação;

- Comunicação na escola: mitos do trabalho com oralidade 
e da criança que não fala como aquela que não aprende, não 
pensa e não comunica;

- Uso da CSA como ferramenta de comunicação dentro do 
contexto escolar;

- Uso de recursos de tecnologia assistiva voltados para 
CSA;

- Interface com o AEE e os quadros de deficiência múltipla.
III - METODOLOGIA:
Os encontros se darão através de palestras, grupos de 

trabalho, discussões e dinâmicas de grupo relacionadas às 
temáticas, favorecendo a relação entre o conteúdo apresentado 
e a prática pedagógica.

IV - PÚBLICO ALVO:
Assistente de Diretor de Escola, Coordenador Pedagógico, 

Diretor de Escola, Professor de Educação Infantil, Professor de 
Educação Infantil e Ensino Fundamental I e Professor de Ensino 
Fundamental II e Médio, efetivos e designados, preferencial-
mente que tenham alunos com deficiência em suas Unidades 
Educacionais e os profissionais que atuam no CEFAI. Somente 
para os que atuam sob jurisdição da DRE Campo Limpo.

V - CARGA HORÁRIA TOTAL:
12 HORAS.
VI - CRONOGRAMA:
Horário: 09h00 às 13h00
Mês/Dia:
- Junho: 25
- Julho: 02 e 30
Local: DRE Campo Limpo - Av. João Dias, 3763 - Jardim 

Santo Antonio, São Paulo/SP.
VII - TOTAL DE VAGAS:
50 vagas
VIII - REGENTE:

Márcia Azevedo de Sousa Matumoto R.G.: 17.507.002-7
IX - AVALIAÇÃO:
Será contínua baseada na frequência exigida, na execução 

das tarefas e nos registros propostos.
X - CERTIFICAÇÃO:
Farão jus ao certificado os participantes que obtiverem 

100% de frequência e aproveitamento satisfatório (“S”).
XI - INSCRIÇÕES:
Os interessados deverão sem inscrever a partir das 09h00 

do dia 20 até as 17h00 do dia 22/06/2016 ou até que se 
esgotem as vagas, por meio do link: http://goo.gl/forms/vt3s-
cMQCmnJRVraQ2

Os inscritos que não atenderem aos critérios descritos no 
público alvo terão suas inscrições canceladas automaticamente. 
A relação dos contemplados será publicada no dia 23/06/2016 
no Portal da SME: http://portal.sme.prefeitura.sp.gov.br/Main/
Home/Index/

XII - ÁREA PROMOTORA:
SME/COPED/DIEE.

 COMUNICADO Nº 752, DE 17 DE JUNHO DE 
2016

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribui-
ções legais, conforme o que lhe representou a Coordenadora da 
SME/COPED/NTC/Núcleo de Educação Étnico-Racial, comunica 
a realização do II CONGRESSO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PARA AS RELAÇÕES ÉTNICO-RACIAIS, conforme especifica-
ções a seguir:

I - OBJETIVOS:
- Discutir e refletir sobre a construção de identidades, 

nomeadamente, as das populações negra, branca e indígena, 
bem como aquelas relacionadas a diversas origens nacionais 
(imigrantes andinos, caribenhos, africanos, asiáticos, etc.);

- Divulgar e valorizar ações de combate ao preconceito e 
racismo com resultados parciais e/ou finais, através de traba-
lhos inéditos e originais, desenvolvidos por professores e servi-
dores técnico-administrativos da Secretaria Municipal de Educa-
ção, como uma contribuição ao conhecimento sobre a temática.

Registro Vinc. Nome Referência A partir de:
133.366.6 1 CARMEN LEIKO LIMA M-9 01/07/2016
QUADRO DE PESSOAL DO NIVEL BÁSICO DA PREFEITURA 

DO MUNICIPIO DE SÃO PAULO 
Fixação de proventos do aposentado efetivo nas novas re-

ferências de Agente de Apoio nos termos dos artigos 55 e 59 da 
Lei nº 13.652/2003 e artigo 44 da Lei nº 16.418/2016.

Registro Vinc. Nome Referência A partir de:
458.093.1 1 ANTONIO DA SILVA B-5 01/07/2016

 SÃO MATEUS
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
626.727.1/01 REGINA LEANDRO DA SILVA 5º 10/04/2016 700007020100000

 SÃO MIGUEL
 COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO DA 
INFRA-ESTRUTURA URBANA

 Supervisão Técnica de Limpeza Pública

 ESCALAS DE PLANTÃO DAS UNIDADES DA 
SP.MP

JULHO/2016
COORDENADORIA DE PROJETOS E OBRAS – CPO
SUPERVISÃO DE LIMPEZA PÚBLICA – STLP
UNIDADE DE ÁREAS VERDES
DIA 02.07.16 SABADO

NOME RF FUNÇÃO HORÁRIO
MARCELO ROGÉRIO 626.504 AG. DE APOIO 7:00/16:00

DIA 09.07.16 SABADO
NOME RF FUNÇÃO HORÁRIO
CLAÚDIO RUBENS SOARES 627.166 AG. DE APOIO 7:00/16:00

DIA 16.07.16 SABADO
NOME RF FUNÇÃO HORÁRIO
ANTONIO ALVES DE ALMEIDA 628.846 AG. DE APOIO 7:00/16:00

DIA 23.07.16 SABADO
NOME RF FUNÇÃO HORÁRIO
ANTONIO JORGE P. DE ALMEIDA 556.768 AG. DE APOIO 7:00/16:00

DIA 30.07.16 SABADO
NOME RF FUNÇÃO HORÁRIO
ANDRÉ CALIXTO 317.662 CHEF. DE UNIDADE 7:00/16:00

 CAPELA DO SOCORRO
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 CONVOCAÇÃO DE SERVIDORES DA SUBPRE-
FEITURA CAPELA DO SOCORRO, PARA TRA-
BALHAR NA ELEIÇÃO DO GRANDE CONSELHO 
MUNICIPAL DO IDOSO DE SÃO PAULO

Ficam os servidores abaixo, convocados para trabalharem 
na eleição do dia 18/06/2016, das 9h as 17h:
Registro Nome
612.721.5/1 Marcia Mariko Yamauchi Santos
615.132.9/2 Norma dos Santos Sena da Silva
627.150.2/1 Dirce Maria da Silva Bizerra
633.055.0/1 Josefa Aparecida da Costa Lima

Aos servidores que efetivamente trabalharem na eleição, 
ficam concedidos 2 (dois) dias de descanso, como compensação 
pelo dia trabalhado, os quais serão usufruídos, de comum acor-
do com as respectivas chefias, até o dia 31/12/2016.

 VILA MARIA/VILA GUILHERME
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 SUPERVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS:
GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO
579.166.9/2 – MARIA CECILIA OLIVEIRA DOS SANTOS 

GOMES, SP-MG/CMIU
80% sobre QPA-01-A a partir de 14/06/2016
Defiro a permanência da gratificação de função da servi-

dora acima nas bases indicadas, com cadastro para o mês de 
Julho/2016.

 CULTURA
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 RETIRATIFICAÇÃO
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO NO D.O.C. DE 

16/06/2016
Processo nº 2016-0.109.492-9
I – À vista dos elementos constantes do presente, em espe-

cial a manifestação de fls. 20/21, RETIRRATIFICO o despacho 
exarado à fl. 17, publicado no D.O.C. de 20/05/2016, para fazer 
constar que o afastamento se dará a partir do dia 18 de julho 
de 2016 e não como constou daquele despacho.

 DEPTO PESSOAL - RECURSOS HUMANOS
 APOSTILA
À vista dos elementos constantes, APOSTILO o Título de 

Aposentadoria abaixo:
518.294.8/3 JESUS ARMANDO BORGES , proc. 2014-0.035.045-6, Título 044/2014-SMC

para constar no Item 1 – IDENTIFICAÇÃO DO SERVIDOR: 
Tipo de cargo/função – em comissão e não como constou .

RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO – DEFERIDOS, NOS TERMOS DO ARTIGO 
112, DA LEI NO. 8989/79
Reg.Func Nome QQ Data C.E.
644.583.7/1 LUIZ CLÁUDIO DE MORAIS 4º 25/05/2016  250013
697.542.9/1 CELSO ALVES 3º 16/05/2016 250013

 INDENIZAÇÃO
DEFIRO o pagamento de férias do servidor abaixo,nos 

termos da O.N.nº 002/94-SMA-G,em cumprimento ao Despacho 
Normativo nº 002/SMG.G/2006:

628.486.8/1– CARLOS MANOEL, proc. 2016-0.129.880-
0 (SMC), relativo às férias dos exercícios de 2015 (30 dias) e de 
2016 (30 dias), acrescidos de 1/3.

 PARELHEIROS
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
573.670.6/02 JOSE ROBERTO DO PRADO HESSEL 6º 14/05/2016 600004000000000
623.207.8/01 ANTONIO DE SOUZA LIMA 5º 08/05/2016 600002040000000
753.449.3/01 VALMIR DA SILVA PERA 2º 04/05/2016 600000000000000

 RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO DOC DE 
04/06/2016, PÁG. 30.

LEIA-SE COMO CONSTA E NÃO COMO CONSTOU:
INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS
DEFIRO o pagamento de férias do servidor abaixo, nos 

termos da O.N. n.° 002/94 de SMA, alterada pela O.N. 001/06 
de SMG-G.

809.500.1/1, REGINA APARECIDA GOMES DA SILVA , 
Processo 2016-0.117.004-8, relativo ao exercício de 2016/30 
(trinta) dias.

 PENHA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 DESPACHO DO SUBPREFEITO
CONVOCAÇÃO
O Subprefeito da SP-PE, ,PEDRO GUASTAFERRO JUNIOR, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
RESOLVE:
Conforme cumprimento da Portaria 076/SMDHC/2016, 

convocar os servidores abaixo, para trabalharem nas eleições 
do Grande Conselho do Idoso de São Paulo, a realizar-se em 
18/06/16 nesta SP-PE das 08:00 às 17:00hs, com direito a duas 
(duas) folgas àqueles que comparecerem no dia mencionado.:

FÁTIMA LUZIA BIANCHI Reg. 539.778.2 vc 1 
ROSA Mª MONTEIRO DE MELO VITORELI Reg. 

563.504.7 vc 2 
LUCIANE COLLI Reg. 725.440.7 vc 1

COMUNICADO DE FALECIMENTO
Reg543.775.0 vc 2 FRANCISCO ANTONIO DA SILVA , 

Agente de Apoio – NÍVEL II, da Supervisão de Administração e 
Finanças da SP-PE , faleceu em 06/05/16.

 PERUS
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 CONVOCAÇÃO
SUBPREFEITURA DE PERUS
Ficam convocados os servidores abaixo para prestarem 

serviços no evento “Eleição do Conselho do Idoso - que será 
realizado na Subprefeitura Perus – Rua Ylídio Figueiredo, 349 – 
Perus no dia 18/06/2016 das 9:00 às 17:00 horas.
REG.FUNC NOME
561.930.1 Fátima Rita Godoy dos Santos
828.195.5 Gustavo Marques Henrique
758.918.2 Joaquim Martins de Souza
614.574.4 Mariza Araujo
709.754.9 Jandira Ribeiro de Paula da Silva

Aos servidores convocados que comparecerem serão conce-
didos (2) dois dias de folga.

 REMOVENDO
581.523.1 VINC.3 MARCIA MARTINS DE OLIVEIRA 

SANTOS - AGPP I, DE SP-PR/CPO/CPO PARA SP-PR/CAF/SU-
GESP/UIMD E.H.– 410007030300000

 PIRITUBA/JARAGUÁ
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 PORTARIA 10/SP-PJ/GAB/2016
O Subprefeito de Pirituba-Jaraguá, no uso de suas atri-

buições, CONVOCA as servidoras abaixo relacionadas para 
trabalhar na eleição do Grande Conselho Municipal do Idoso 
de São Paulo, no dia 18/06/2016, das 7h às 17h, na Praça de 
Atendimento ao Público da Subprefeitura de Pirituba-Jaraguá.

Às servidoras que efetivamente trabalharem na eleição 
ficam concedidos 2 (dois) dias de descanso como compensação 
pelo dia trabalhado, os quais serão usufruídos, de comum acor-
do com as respectivas chefias até o dia 31/12/2016.

O não atendimento à convocação sujeitará as servidoras às 
penalidades previstas no Estatuto dos Funcionários Públicos do 
Município de São Paulo – Lei 8989/79.

Nome
Registro Funcional
Célia Aparecida Leme
636.146.3/2
Maria Aparecida Morbideli Muza
615.370.4/1
Marta Janete de Souza
647.142.1/1
Sandra Regina Campos Bretas
626.333.0/1

 SANTANA/TUCURUVI
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO NO DOC DE 
17.06.2016 (PAG. 31)

Leia-se como segue e não como constou
QUADRO DE PESSOAL DO NIVEL MÉDIO DA PREFEITU-

RA DO MUNICIPIO DE SÃO PAULO .
Fixação de proventos da aposentada efetiva nas novas 

referências de Assistente de Gestão de Políticas Publicas nos 
termos dos Artigos 57 a 61 da Lei Nº 13.748/2004 e Artigo 44 
da Lei Nº 16.418/2016.

 PORTARIA Nº 008 /SP/JT/GAB/16
O Subprefeito da Subprefeitura Jaçanã/Tremembé, usando 

as atribuições que lhe são conferidas por Lei,
RESOLVE:
Art.1º - Convocar os servidores públicos municipais da 

Subprefeitura Jaçanã/Tremembé, para trabalhar na eleição do 
Grande Conselho Municipal do Idoso de São Paulo.
NOME RF
ANIZETE APARECIDA BARBOSA DOS SANTOS 809.128.5/1
JOSE ILTON MARÇAL PEREIRA 813.554.1/1
MAURICIO AVELINO DE OLIVEIRA 822.484.6/1
SILVIA REGINA SILVA 574.221.8/2

Art. 2º - Os servidores convocados deverão comparecer à 
Subprefeitura Jaçanã/Tremembé, no dia 18 de junho de 2016 às 
07 horas, isto é, uma hora antes do início do processo eleitoral, 
e respeitar os termos do seu processo de acordo com o orien-
tado durante o treinamento. O horário previsto para o término 
dos trabalhos é 17h e os convocados poderão, a partir da finali-
zação do processo, encerrar o expediente.

Art. 3º Aos servidores que efetivamente trabalharem na 
eleição, ficam concedidos 2 (dois) dias de descanso como 
compensação pelo dia trabalhado, os quais serão usufruídos, 
de comum acordo com as respectivas chefias, até o dia 31 de 
dezembro de 2016.

Parágrafo único. Para a concessão da compensação de que 
trata o “caput” deste artigo, a Secretaria deverá publicar a 
relação dos servidores que efetivamente trabalharam, indicando 
seus nomes e registros funcionais.

Art. 5º - O não atendimento à convocação de que trata este 
decreto sujeitará o servidor às penalidades previstas no Estatu-
to dos Funcionários Públicos do Município de São Paulo - Lei nº 
8.989, de 29 de outubro de 1979.

Art. 6º Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação

 LAPA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 DESPACHO DO SUBPREFEITO
Convocação de servidores.
CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal de São Paulo 

visa dar cumprimento aos seus programas e metas, objetivando 
ordenar o pleno desenvolvimento das funções sociais da região, 
garantindo o bem-estar de seus habitantes, conforme previsto 
no Art. 182 da Constituição Federal;

RESOLVE
CONVOCAR os servidores abaixo relacionados para traba-

lharem no dia 18/06/2016, na eleição do Conselho Municipal 
do Idoso, que sera realizada na Praça de Atendimento desta 
Subprefeitura da Lapa, situada à R. Guaicurus nº 1000, Água 
Branca.
ARTHUR DA SILVA VERÍSSIMO RF. 822.698.9
BENEDITO SALVADOR DE CARVALHO RF. 690.147.6
JOSÉ ADELINO DA SILVA RF. 740.804.8
RAFAEL BARBOSA RODRIGUES VIEIRA RF. 827.309.0

Os servidores que trabalharem no dia terão direito a 2 
(dois) dias de folga, de acordo com a disponibilidade do depar-
tamento e sob agendamento com a chefia imediata.

 MOOCA
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 CONVOCAÇÃO PARA ATENDIMENTO DO 
PLANTÃO DE 20/06/2016 À 27/06/2016, EM 
ATENDIMENTO ÀS PORTARIAS Nº 325/SAR/92 Nº 
2.457/SAR/94 E A DE Nº 3.005/SAR-GAB/98.

1 - ARQUITETOS E ENGENHEIROS:
TELEFONE PLANTÃO: 2292-1295 /

Registro. Funcional Nome Período
518.130-5 Newton César Bolelli Das 18:00hs às 08:00hs do dia 20/06/2016 à 

24/06/2016
512.137-0 Jose Antonio Cury  Das 18:00hs às 08:00hs do dia 25/06/2016 e 

26/06/2016

2 - AGENTE VISTOR:
TELEFONE PLANTÃO:2292-1295

Registro. Funcional Nome Período
650.607-1 Adriana Trifone Das 18:00hs às 08:00hs do dia 20/06/2016 À 27/06/2016

3 – DEFESA CIVIL Das 08:00hs às 18:00hs do dia 
20/06/2016 À 27/06/2016

TELEFONE PLANTÃO: 9.7338-3956
Registro. Funcional Nome Período
538.706-0 Rubens Honorio 21 e 23/06/2016
539.011-7 José Feitosa Caetano 21 e 23/06/2016
546.771-3 Geraldo Antonio de Queiros 21 e 23/06/2016
635.781-4 José Jorge dos Santos 21 e 23/06/2016
650.589-9 Wagner Ferreira Lopes 20,22,24,25 e 26/06/2016

624.015-1 Alexandre dos Anjos Garbuio 20,22,24,25 e 
26/06/2016

521.671-1 Edson Ribeiro 20,22,24,25 e 26/06/2016
04 – ASSISTISTENTE SOCIAL (CAPE) - PLANTÃO NOTURNO 

E FINAIS SEMANAS =\> 3151-4539 / 3120-5813 /3913-9942 
/ 3913-9939

05 – CONSELHO TUTELAR – PLANTÃO NOTURNOS E FI-
NAIS DE SEMANA =\> 7283-6719

O plantão:
A) É assumido às 18:00hs e entregue às 08:00hs do dia 

subseqüente;
B) Aos sábados, domingos, feriados e pontos facultativos, o 

plantão será de 24:00 horas;
C) No horário de expediente (08:00hs às 18:00hs) dos dias 

úteis o atendimento será feito rotineiramente.

 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 APOSENTADORIA
Deferida, do servidor abaixo:
Nos termos do Artigo 3º, da Emenda Constitucional nº 

47/05, aposentadoria voluntária, por tempo de contribuição, 
com proventos integrais.

RF 518.173.9/2 IRINEU MONTEZANI processo 2016-
0.134.228-0, Título 020/2016/SP-MO, Agente de Apoio Nível II 
CAT 3, B-8,SP-MO/SMSP.

OBS: O aposentado acima deverá comparecer a sua Uni-
dade de Recursos Humanos, a partir do 3ºdia útil após esta 
publicação, para esclarecimentos relativos ao PIS/PASEP,com os 
seguintes documentos: RG, demonstrativo de pagamento, cópia 
do DOC com a publicação.

Página do Diário Oficial certificada pela Imprensa Oficial do Estado de São Paulo em 18/06/2016 06:46:16.
Nº de Série do Certificado: E57B0E2043B58711E397B481C436193409FBEE8D
[ Ticket: 24224703 ] - www.imprensaoficial.com.br


